

Parkkihoito Pikku-Veturissa perjantaisin

Parkkihoitoa järjestetään Pikku-Veturissa perjantaisin klo 9.00 – 11.00 16.8.2024 lähtien.

Parkkihoito on tarkoitettu tilapäiseksi lastenhoitoavuksi **kotona oleville perheille (kerhopaikka on ok, mutta ei kunnallista eikä yksityistä varhaiskasvatuspaikkaa)**.

Parkkihoitoa järjestetään Pikku-Veturissa (Niinipuuntie 5) ja sinne ilmoittaudutaan etukäteen soittamalla p. 040 559 5740. Parkkihoitoon voit tehdä varauksen edellisen viikon torstaista klo 9 alkaen. Varauksia voi olla kerrallaan vain yksi. Näin pystymme antamaan parkkihoitomahdollisuuden mahdollisimman usealle perheelle.

Lapset pääsevät hoitoon ilmoittautumisjärjestyksessä. Parkkihoitoon ei ole alaikäraja 😊

Parkkihoitovaraus kirjataan parkkivaraus-lomakkeeseen. Jos parkki on täynnä, otetaan lapsia jonoon. Vanhemmille ilmoitetaan (soittaen tai tekstarilla), mikäli paikkoja vapautuu. Puhelinsoitto voi tulla myös perjantaiamulla.

Lapsen tullessa parkkihoitoon, täytetään lapsen yhteystietolomake (tai varaushetkellä). Osoitetiedon alle kirjataan lapsen henkilötunnus kokonaisuudessaan. Vanhemmalta kysytään lupa, saako yhteystietolapun säilyttää. Jos vanhempi antaa luvan, yhteystietolappu tallennetaan lapsen etunimen mukaan aakkosjärjestyksessä kansioon, jota säilytetään Pikku-Veturin lukitussa kaapissa toimintakauden ajan. Hyvinkään kaupungilla on tapaturmavakuutus lapsille, joka on voimassa parkkihoidossa.

Jos lapsi sairastuu tai et muusta syystä tuo lastasi parkkihoitoon, **muista peruuttaa varaus** joko soittamalla tai tekstarilla p. 040 559 5740.

Parkkihoidossa työntekijöinä ovat Pikku-Veturin työntekijä ja Hyvinkään seurakunnalta vaihtuva työntekijä (kolmen henkilön kierto). Jos molempien tahojen työntekijät ovat poissa, parkki peruutetaan ja siitä informoidaan perheitä.

Etukäteen tiedossa olevat poikkeukset jolloin parkkihoitoa ei järjestetä:
30.8., 27.9., 18.10. (syyslomaviikko) ja 6.12. (itsenäisyyspäivä).

Nähdään parkkihoidossa!

Yhteistyöterveisin

Hyvinkään kaupungin avoimen varhaiskasvatuspalvelut ja Hyvinkään seurakunta

Pikku-Veturin Nina sekä seurakunnan Eija, Saara ja Sini